

RKKMK
„AKADEEMILISE RAAMATU“
AJALEHE-VÄLJALÕIGETE
BÜROO

Tartu, Ülikooli 15, telef. 35-19

SIRP JA VASAR

Tallinn

nr. kuup.

B. Nušitši „Proua minister“ RT „Estonia“ lavale

Bronislav Nušitš on tuntumaid ja viljakaimaid serbia kirjanikke, kelle teosed kajastavad õigesti serbia rahva elu lähemas minevikus. Neid iseloomustavad lavalise rakenduse meisterlikkus ja teravmeelsed situatsioonid, samuti ka alnestiku omapära, missugused omadused on tõstnud Nušitši rahvusvaheliselt tuntud näitekirjanike rida-desse.

Nušitši viimaseks näidendiks on olus-tikuline satiiriline komöödia „Proua mi-nister“. Kuigi selle kujud on võetud konkreetsest rahvuslikust olustikust, on nad iseloomulikud igale kodanlikule maale.

Kogu komöödia sündmustik areneb kodanliku korra ajal ühe väikese riigi pealinnas lihtsas ametniku perekonnas. Ametnik ise saab ootamatult oma era-konna juhusliku võidu tõttu ministriks. Tema naine on olnud seni küll kesk-pärane, kuid siiski vastuvõetav kodune perenaine. Kuid mehe üllatav tõus ära-tab temas kogu kodanliku ahnuse ja suurusehullustuse. Seesama naine, kes äsja üüri maksmiseks raha võlgu nu-rus ja kaalutles, kuidas isa vanadest pükstest pojale uusi kombineerida, saab nüüd „proua ministriks“. Ja „proua mi-nistrina“ ta paisub nagu konn Krõlovi valmis. Ta laseb riigi kulul endale to-

hutul arvul kleite õmmelda, sõidab kroonu tollas endiste tuttavate vihasta-miseks nende akende alt läbi. Kõrgema seltskonna tooni kohaselt õpib ta bridži mängima ja soetab endale amet-liku armukese. Isegi oma tütre õnne-liku abielu otsustab ta lahutada, et silmapaistvamalt väimeest leida. Tema juurde ilmub rohkearvuline sugulas-kond, et soodustusi hankida — „proua ministrist“ oleneb ju nüüd kõik. Sellis-es sündmustikus õnnestubki autoril esitada lopsakate kujude galeriid, kus-juures nii üksikkujud kui ka kogu te-gevustik annab talle vaheda relva ko-danliku korra ja selle pahede satiiri-liseks analüüsiks.

RT „Estonias“ lavastab näidendi kü-lalisena Leo Kalmet. Nimiosas mängib Mari Möldre. Teistes osades esinevad Stalini preemia laureaat Lembit Rajala, ENSV teenelised kunstnikud Albert Uk-sip, Betty Kuuskemaa ja Agu Lütüdik, näitlejad Olev Eskola, Alfred Mering, Rudolf Nuude, Aleksander Randviir, Katrin Välbe, Albina Kausi, Leida Aru, Astrid Lepa, August Mihklisoo, Ants Jõgi, Laine Mesikäpp jt.

Lavakujundus on Aleksander Peek'ilt, kostüümikavandid Leida Klausilt.

E. K.